## 162. POTAMOGETON GRAMINEUS, L.

Hab. qvoqve in *Varangria meridionali* in *Baagjajavre*; nec non in *Finmarkia continentali* interiore in flumine *Altenelv* prope *Masi* (*Heterophyllum*), in flumine *Jesjok*, in lacu *Sjuosjavre*.

## 162b. POTAMOGETON NITENS, Web.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiæ in *Throndenæs* in lacu intra prædium *Skuanland*, ibi latit. bor. attingens c.  $68^{\circ} 35$ .

## 163. ZOSTERA MARINA, L.

Hab. ut varietas *angustifolia* qvoqve in *Sör-Reisen* prope *Gottesjord*, in lacu subsaldo *Reisenstrand*; nec non prope ostium fluminis *Laxelv* insulae *Senjen*.

## 163b. ZANNICHELLIA PALUSTRIS, L.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiæ anno 1864 in *Varangria meridionali* prope *Elvenæs* quum in ostio fluminis *Pasvigelv*, tum in sinu extrajacente sub duabus formis, altera fructibus omnino lœvibus, mox postea qvoqve ab amico *Th. Fries* lecta & publicata, altera fructibus dorso alatis tuberculose subcrenulatis, ibi latit. bor. attingens  $69^{\circ} 39-40$ .

## JUNCAGINEÆ.

## 164. TRIGLOCHIN PALUSTRE, L.

Hab. qvoqve ex. gr. in *Bejeren* prope *Solö*, ad *Heminghyt*; ad *Bodö*; in isthmo *Kvæffjordeidet*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Gibbostad*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; ad *Komagfjord*, ad *Lille-Lærifisfjord*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*; in *Porsangria* ad tractum lacuum *Laxevandene*, ad *Börs-*

*elv* passim, ad *Russemark*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; in jugum inter *Seida* & *Nyborg* supra terminum *Betulæ* adscendens; in *Varangria meridionali* ad *Elvenæs*, sed interius prope fl. *Pasvigælv* tantummodo latere *Rossico* ad *Menikasö* notata; præterea in *Finmarkia continentali* intiore juxta *Altenelv* ad tractum templi *Masi*, nec non prope lacum *Sjuosjavre* ad rivum ei juxta hospitium affluentem.

#### 165. TRIGLOCHIN MARITIMUM, L.

Hab., sat frequens ad littora maris, quoque ad ripam intiorem lacus subsalsi *Reisenvand* in *Sör-Reisen*; nec non in insula *Senjen* juxta fl. *Laxelv* ad paludem infra *Jonsgaard* c.  $\frac{1}{8}$  milliar. a littore maris hodierno remotam.

#### MELANTHACEÆ.

##### 165b. VERATRUM ALBUM, L. β LOBELIANUM. Bernh.

Hab. quoque in *Tanen* ad *Lille-Lerpollen* in virgulis *Betulæ nanæ* loco altius quam 500 ped. supra mare elevato, ad *Store-Lerpollen* quoque loco elevatione, ad jugum vastum inter hunc tractum & *Nyborg Varangriæ* positum juxta rivulos altitudine 7–800 ped. supra mare; nec non in *Kjøllefjord* ad ripas stagni c. 650 ped. supra mare elevati, ibi latit. bor. attingens c.  $70^{\circ} 57'$ .

#### LILIACEÆ.

##### 166. ALLIUM SIBIRICUM, L.

Hab. quoque in insula *Senjen*, unde e *Gibbstad* a *Zetterstedt* indicatum, ad ostium fluminis *Laxelv* (latit. bor. c.  $69^{\circ} 14'$ ); in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ibi in radicem jugi elevatius adscendens, ad insulam *Skjervö*; in convallem sinui *Lille-Lærrisfjord* adjacentem c.  $\frac{1}{4}$  milliar. a littore ingrediens; in *Alten* quoque ad *Eiby*, prædium c. 1 milliar. ab ostio fluminis remotum; nec non in *Porsangria* ad *Börselv* loco infra *Silfavarre* posito, c. 1 milliar. a mari remoto.

##### 167. ALLIUM OLERACEUM, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Gilde-skaal* ad *Indyr*; in *Ofoten* intra *Evenæs*; in *Vesteraalia* ad *Melbo* insulæ *Hadselö*; in *Kvæsfjord* ad prædia *Vig* & *Vogteren* copiosius & passim in tractu adjacente; in *Throndenæs* per tractum prædii *Harstadhavn*, unde prius a me notatum, frequentius; in *Sör-Reisen* prope *Tömmervigvand* parissime visum (latit. bor.  $69^{\circ} 11\text{--}12'$ ).

167b. GAGEA LUTEA, Ker.

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Indyr* infra basin rupium, ubi per hiemem nix a ventis accumulatur & vere tarde solvitur, æstate persegni 1867 ultimis diebus Junii flores primos aperiens; nec non ad loca elevatiora isthmi *Kvæfjordeidet* a *Rödmuldheien* non remota, nascens in mediis virgultis *Rubi idæi* per declivia graminosa dispersis, socia *Filicium majorum*, *Epilobii montani*, *Chærophylli sylvestris*, *Rumicis acetosæ*, qvæ omnes dense intertextæ virgulta Rubi explet. A *Corydali fabacea* & *Paride quadrifolia* comitata ante foliationem perfectam herbarum majorum floret, postea ab iis occultatur & tegitur. Æstate segniore 1866 flores primos die 6to Junii aperuit. Hoc loco latit. bor. 68, 48–49 attingit.

## SMILACEÆ.

## 168. PARIS QVADRIFOLIA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, ad latera jugi prope *Heminghyt*; in *Gildeskaal* ad *Dal* & passim per tractum adjacentem; in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs* passim, in alpem *Laxtind* c. 900 ped. supra mare adscendens; in isthmo *Kvæfjordeidet*; in *Salangen* juxta *Övre-* & *Nedre-Vand*, per convallem usque ad *Lund* & prædium interius *Moholtet* ingrediens; in insula *Senjen* ad *Renlidkollen* partis interioris; in *Sör-Reisen* ad *Bærkollen*; supra *Finsæt*; in *Maalselven* supra *Moen*, supra *Grönlid*, ad radicem alpis *Mauken* supra *Nordmoen*, supra *Nerqaard*, in *Kalvehovedet* altius qvam 900–1000 ped. supra ripas fluminis adscendens ad prædium interius *Rostamo*, per convallem lateralem *Bærdu* ingrediens usque ad prædium pæne intimum *Strømsmo*, ad radicem alpis *Blaabjerg* copiosissime, prope *Brandmo* altius qvam 500 ped. supra ripas fluminis adscendens; in *Alten* per convallem *Tverelvdal* ingrediens usque ad *Mandsverk*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi* prope rivum a lacu montano affluentem.